法指第 １１０９号

平成 24 年 6 月 14 日

各 法人代表者 様

                      大阪府福祉部地域福祉推進室長

社会福祉施設等における夏期の電力需給対策について

日頃から、本府福祉行政の推進にご支援・ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

先般の「今夏の電力需給ひっ迫に備えた社会福祉施設等の調査」につきましては、

大変お忙しい中、調査回答にご協力いただきまして、ありがとうございました。

 さて、厚生労働省より平成 24 年 5 月 29 日付け雇児総発 0529 第 1 号、社援総発 0529

第 1 号、障企発 0529 第 1 号、老総発 0529 第 1 号の「社会福祉施設等における夏期の

電力需給対策について」として、社会福祉施設等への可能な限りの節電を求める通知

が発出されております。

法人におかれましては、このような厳しい状況を踏まえ、社会福祉施設等において、

入所者等の健康には十分配慮いただいたうえで、可能な限り節電に取組んでいただき

ますようお願いいたします。

                 記

１ 「社会福祉施設等における夏期の電力需給対策について」平成 24 年 5 月 29 日付

け雇児総発 0529 第 1 号、社援総発 0529 第 1 号、障企発 0529 第 1 号、老総発 0529

第 1 号により厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課長他３課長連名

２ 今夏の電力需給対策について（別添１）

３  別添１の「今夏の電力需給対策について」（別紙１～５）

４ 節電アイディア一覧（別添 2）

大阪府福祉部地域福祉推進室

法人指導課指導監査グループ

直 通 06-6944-6660

ＦＡＸ 06-6944-1982